
ПРО

СКАЛАТСЬКА МІСЬКА РАДА
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ
СЕСІЯ

РІШЕННЯ

Від« » грудня 2023 року Ло
Про організацію харчування учнів закладів загальної
середньої освіти та встановлення батьківської плати
за харчування дітей у закладах дошкільної освіти у 2024 році

Керуючись статтями ст. ст. 25, 26 ч. І ст. 59 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», законами України «Про дошкільну освіту», Закону
України «Про освіту», «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених
осіб», «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям», «Про статус
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», постановою Кабінету Міністрів
України від 02.02.2011 Ло 116 «Про затвердження Порядку надання послуг з
харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних
навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення
податком на додану вартість» (зі змінами), постановою Кабінету Міністрів
України від 24.03.2021 Лео 305 «Про затвердження норм та Порядку організації
харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку»,
наказом Міністерства освіти і науки України від 21.11.2002 Ло667 «Про
затвердження Порядку встановлення плати для батьків за перебування дітей у
державних і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах»,

«зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 06.12.2002 за Мо 953/7241 (зі
змінами), наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від
01.10.2012 Ло 590 «Про затвердження Вимог щодо розробки, впровадження та
застосування постійно діючих процедур, заснованих на принципах Системи
управління безпечністю харчових продуктів (НАССР)», зареєстрованим в
Міністерстві юстиції України 09.10.2012 за Ло 1704/22016, враховуючи висновок
комісії з питань соціального захисту, охорони здоров'я, освіти, культури, молоді і

спорту та з метою забезпечення повноцінним, раціональним харчуванням дітей,
міська рада

ВИРІШИЛА:
1. Відділу освіти Скалатської міської ради забезпечити організацію харчування

учнів та вихованців закладів освіти Скалатської міської ради в межах
кошторисних на 2024 рік.

2. Встановити розмір плати за харчування дітей у закладах дошкільної освіти,
що вносять батьки або особи, які їх замінюють, для однієї дитини на день для
Скалатського дошкільного навчального закладу становить грн. 00 коп.
(Двадцять дві гривні) та в закладах дошкільної освіти (в сільській місцевості) і

дошкільних груп  навчально-виховних комплексів - грн. 00 коп.
(Чотирнадцять гривень).



3. Розмір плати зменшити на 50 відсотків для батьків, у сім'ях яких
виховується троє і більше дітей.

4, Забезпечити харчування учнів 1-4 класів закладів загальної середньої освіти
Скалатської міської ради за рахунок коштів місцевого бюджету.

5. Затвердити перелік пільгових категорій дітей закладів загальної середньої
освіти та закладах дошкільної освіти Скалатської міської ради для забезпечення
безкоштовним харчуванням:

- дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування;
- дітей із особливими освітніми потребами, які навчаються в спеціальних і

інклюзивних класах (групах);
- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям»;
- учнів закладів освіти, розташованих на територіях радіоактивного

забруднення, а також дітей, евакуйованих із зони відчуження, дітей, які є особами
з інвалідністю внаслідок Чорнобильської катастрофи, і тих, що проживали у зоні
безумовного (обов'язкового) відселення з моменту аварії до прийняття постанови
про відселення, відповідно до Закону України "Про статус і соціальний захист
громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи";

- дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів;

- дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;
-дітей, батьки яких є (були) учасниками АТО, ООС;
-дітей, батьки яких отримали інвалідність під час участі в АТО (0О0С) та під час
безпосередньої участі у заходах необхідних для забезпечення оборони України,
захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією
Російської Федерації проти України;
-дітей, батьки яких є учасниками бойових дій під час широкомасштабної збройної
агресії Російської Федерації проти України або загинули під час бойових дій
внаслідок широкомасштабної збройної агресії Російської Федерації проти
України; "

-дітей з інвалідністю;
- дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів.
6. Для отримання пільги батькам або особам, які їх замінюють, необхідно подати
до відповідного закладу освіти заяву та підтверджуючі документи.

7. Батьки сплачують лише за дні відвідування дитиною ЗДО. За дні, які дитина
не відвідувала заклад, плата батьків не справляється.

8. Плата вноситься не пізніше 10 - го числа поточного місяця.
9. Покласти на керівників закладів дошкільної та загальної середньої освіти

відповідальність за своєчасний та у повному обсязі облік документів, що
підтверджують право на звільнення від плати (зменшення плати) за харчування
дітей відповідно до вимог чинного законодавства.

10. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з

питань соціального захисту, охорони здоров'я, освіти, культури, молоді і спорту.

Міський голова Петро Савончак


